ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

ÇĔНĔ ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧĔСЕН

ПУХĂВĔ
йышĂну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

27 июня 2024 года № С 62-2
	О внесении изменения в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2008 № С 55-4

В соответствии с Федеральным законом от 23.03.2024 № 54-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 28.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов  р е ш и л о :

1. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Новочебоксарске, утвержденное решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18 декабря 2008 г. № С 55-4 «Об утверждении положений о муниципальной службе и о проведении аттестации муниципальных служащих в городе Новочебоксарске», следующее изменение:

пункт 6.4. изложить в новой редакции:

«6.4. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения. Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, должен на момент поступления на муниципальную службу, а также в течение всего срока, предусмотренного пунктом 6.5 настоящего Положения, соответствовать требованиям, установленным Федеральными законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» для замещения должностей муниципальной службы.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Заместитель председателя

Новочебоксарского городского
Собрания депутатов
Чувашской Республики

Д.Н. Игнатьев

Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                         М.Л. Семенов